
" 

(l C. i •. , ~ 
J.;..; 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO NÚMERO 065/06 
De 23 de novembro de 2006. 

Processo 224/2006 

Constitui a Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes - CIPA I 
Gestão 200612007 e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nos termos da Norma Regulamentadora 5 
(NR5), do Ministério do Trabalho e Emprego, ficam designados como 
representantes do empregador os servidores Wagner Ferreira, como titular e 
Mário Escamilha Júnior, como suplente. 

Artigo 2° - Tendo em vista o resultado da eleição 
realizada em 20 de novembro de 2006, para escolha dos representantes dos 
empregados, ficam designados os servidores Isabel Cristina Fernandes de 
Souza, como titular e Paulo Sérgio do Nascimento, como suplente. 

Artigo 3° - Em razão das designações referidas nos 
artigos anteriores, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes- CIPA da 
Câmara Municipal de Araraquara, fica assim constituída: 

Representantes do Empregador: 
Membro Titular Presidente: Wagner Ferreira 
Suplente: Mário Escamilha Júnior 



" 

(l C. i •. , ~ 
J.;..; 

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO NÚMERO 065/06 
De 23 de novembro de 2006. 

Processo 224/2006 

Constitui a Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes - CIPA I 
Gestão 200612007 e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nos termos da Norma Regulamentadora 5 
(NR5), do Ministério do Trabalho e Emprego, ficam designados como 
representantes do empregador os servidores Wagner Ferreira, como titular e 
Mário Escamilha Júnior, como suplente. 

Artigo 2° - Tendo em vista o resultado da eleição 
realizada em 20 de novembro de 2006, para escolha dos representantes dos 
empregados, ficam designados os servidores Isabel Cristina Fernandes de 
Souza, como titular e Paulo Sérgio do Nascimento, como suplente. 

Artigo 3° - Em razão das designações referidas nos 
artigos anteriores, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes- CIPA da 
Câmara Municipal de Araraquara, fica assim constituída: 

Representantes do Empregador: 
Membro Titular Presidente: Wagner Ferreira 
Suplente: Mário Escamilha Júnior 



()0174 

Representantes dos Empregados: 

Membro Titular e Vice-Presidente: Isabel Cristina Fernandes de Souza 

Suplente: Paulo Sérgio do Nascimento 

Artigo 4° - O mandato da atual Comissão será de um 
ano, a contar da data da posse. 

Artigo 5° - Este Ato entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

Câmara Municipal de Araraquara, aos 23 (vinte e três) 
dias do mês de novembro do ano de 2006 (dois mil e seis). 

c- "4foNA~:(::;so 
Presidente 

Publicado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 
Araraquara, na mesma data( . 

AR 

smgs. 



" CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
GABINETE 00 PRESIDENTE 

ATO NÚMERO 065/06 
De 23 de novembro de 2006. 

Processo 224/2006 

Constitui a Comissáo Interna de 
Prevenç~o de Acidentes - CIPA I 
Gestão 200612007 e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÀMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo. usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° • Nos termos da Norma Regulamentadora 5 
(NRS). do Ministério do Trabalho e Emprego, ficam designados como 
representantes do empregador os servidores Wagner Ferreira. como titular e 
Mario Escamilha Júnior, como suplente. 

Artigo 2° • Tendo em vista o resultado da eleição 
realizada em 20 de novembro de 2006. para escolha dos representantes dos 
empregados. ficam designados os servidores Isabel Cristina Fernandes de 
Souza. como titular e Paulo Sérgio do Nascimento, como suplente. 

Artigo ·3• • Em razao das designações referidas nos 
artigos anteriores, a Comissão lnlema de Prevenção de Acidentes -CIPA da 
Câmara Municipal de Araraquara. fica assim constituida: 

Representantes do Empregador: 
Membro Titular Presidente: Wagner Ferreira 

Suplente: Mário Escamilha Júnior 

Representantes dos Empregados: 

Membro Titular e Vice-Presidente: Isabel Cristina Fernandes de Souza 

Suplente: Paulo Sérgio do Nascimento 

Artigo 4° • O mandato da atual Comissão serã de um 
ano, a contar da data da posse. 

assinatura. 
Artigo s• - Este Alo entra em vigor na data de sua 

Câmara Municipal de Araraquara. aos 23 (vinte e três) 
dias do mês de novembro do ano de 2006 (dois mil e seis). 

RONALDO NAPELOSO 
Presidente 

Publicado na [)jretoria Geral da Cêmara Municipal de 
Araraquara, na mesma data. 

ARC~UO lUIS MANEW 
Diretor Geral 

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA" 
ED/ÇA-0 DO DIA: Sábado, 25 de novembro de 2006. 

tn0175 

• c 
Â 
M 
A 
R 
A 
M 
u 
N 
I c 
I 

P' 
A 
L 
D 
E 
A 
R 
A 
R 
A 
a u 
A 
R 
A 




